ALTERNATIVAS  $     244.974.542  $                  101.344.442  $              75.685.001  $      422.003.984 

TOTAL  $   3.554.334.028  $              1.405.881.709  $         4.729.022.799  $    9.689.238.535 

Fuente: GOOBI GRP 

A causa de lo anteriormente descrito los saldos por concepto de cartera legalizada y cartera de 
hecho asciende a la suma de DIEZ Y SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES 
TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS DOS PESOS ($16.882.389.302). 

Se ha dado cumplimiento al Manual de Recaudo y Gestión de Cartera para el cobro persuasivo, 
como se detalla a continuación: 

Tabla 44. Gestión de cobro persuasivo 

PLAZA DE MERCADO GESTION COBRO PERSUASIVO 

CANTI

DAD 

VISITA

S 

CANTIDAD

[...]

Programa De Bienestar E Incentivos 

A partir de los resultados obtenidos en el diagnóstico de la vigencia anterior, se planearon las 
siguientes actividades: Actividades con Recursos: Para la vigencia 2024, se destinó para el 
programa de bienestar un presupuesto de Doscientos cincuenta y ocho millones de pesos mda 
cte. ($258.000.000). Asimismo, se suscribió el contrato de bienestar en modalidad de 
contratación directa, con la Caja de Compensación Familiar COMPENSAR y se ejecutaron 
actividades dirigidas a los servidores/as y sus hijos/as, las cuales se relacionan a continuación:

[...]

alianzas, así como de actividades realizadas directamente por el Departamento tales como, el 

día de la Secretaría y del conductor y la gala distrital para reconocimiento de los mejores 
servidores/as del distrito. 

Incentivos: El presupuesto asignado para incentivos no pecuniarios en la vigencia 2023, 
corresponde a doce millones de pesos ($12.000.000), los cuales se entregaron a mejores 
servidores/as públicos/as de carrera administrativa y libre nombramiento y remoción (no gerentes 
públicos). 

Tabla 48.  Incentivos 

INCENTIVO valor del Incentivo 

Asignado al Primer 

Puesto al Mejor 

Servidor